
Comune di Esanatoglia 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

P.za G. Leopardi n.27 –tel.0737/889132 fax 0737/889327 E-mail: polmun@esanatoglia.sinp.net 
 

 

ORDINANZA n. 35/2013    
prot.  3185 

“DISCIPLINA DELLA VIABILITA’  IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONE SOGGETTA ALLE 
LEGGI DI PUBBLICA SICUREZZA: Serata Gruppi Folk, 5 ago  2013, Piazza Martiri di Bologna”. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

VISTO che in data 05 agosto 2013 a partire dalle ore 20:00 avrà luogo  in Piazza Martiri di 
Bologna  una manifestazione di pubblico spettacolo con trattenimenti musicali, 
denominata SERATA GRUPPI FOLK,  organizzata dalla PRO AESA (Pro- Loco di 
Esanatoglia), come da istanza pari numero in  data 31.07.2013;---// 

VISTO il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza (T.U.L.P.S.)  e successive modifiche ed 
integrazioni nonche' il relativo regolamento di Esecuzione e di approvazione ;----// 

RITENUTO  necessario, pertanto, ridisciplinare temporaneamente la viabilità sia a fini 
logistico/organizzativi che, più espressamente, con riguardo alla  sicurezza e 
all’ordine pubblico nella circostanza di che trattasi;---// 

VISTI               gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30/aprile/1992 " Nuovo Codice della Strada " 
            s.m.i. ed il  Regolamento di Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495                        
                         del 16.12.92; 

    ORDINA 

Per il  05 agosto 2013  l’istituzione temporanea di: 

1. DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA  in via C. Battisti e V.le Fontebianco, 
sino all’intersezione con C.so Italia, dalle ore 19:30  alle 24:00;---//; 

2. DIVIETO DI SOSTA , ovvero divieto di transito, in Piazza Martiri di Bologna , dalle  
ore 18:00 alle ore 24:00;---// 

 Ai veicoli in sosta vietata sarà applicata la sanzione accessoria della rimozione coattiva. 
  Gli organizzatori sono tenuti a garantire  il libero passaggio – in ogni momento- di 
eventuali  mezzi di soccorso / emergenza / Polizia  
 L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di provvedere alla segnaletica del caso.---// 
Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; ---// 
In caso di necessità, le forze di Polizia presenti adotteranno d’autorità le  modifiche alla circolazione 
ritenute opportune al fine di salvaguardare l’ordine e la sicurezza.---// 
 E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI OSSERVARE E DI FAR OSSERVARE LA 
PRESENTE ORDINANZA..---// 
Manda la presente, per informazione e per quanto di eventuale competenza a: 
PRO LOCO ESA 
COMANDO STAZ. CARABINIERI MATELICA 
GR. COMUNALE PROTEZIONE CIVILE SEDE 
UFFICIO TECNICO - SEDE 
Dalla Civica Residenza li  2 agosto 2013 

  
     IL COMANDANTE   

     ( Cap.  PM Luca BONFILI ) 


